
СОВЕТ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2024 года № 370/79

г. Тара

О внесении изменений в решение Совета Тарского муниципального
района Омской области от 22.04.2022 № 154/35 «Об утверждении 

положения о денежном содержании муниципальных служащих Тарского 
муниципального района Омской области»

На основании решения Совета Тарского муниципального района Омской 
области от 13.12.2024 № «О размере должностного оклада по младшей 
должности муниципальной службы Тарского муниципального района Омской 
области «специалист», в соответствии с пунктом 25 Положения о денежном 
содержании муниципальных служащих Тарского муниципального района 
Омской области, руководствуясь Уставом Тарского муниципального района 
Омской области, Совет Тарского муниципального района Омской области 
решил:

1. Внести в решение Совета Тарского муниципального района Омской 
области от 22.04.2022 № 154/35 «Об утверждении положения о денежном 
содержании муниципальных служащих Тарского муниципального района 
Омской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 23 Раздела 9 Положения изложить в следующей редакции:
«23. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 

устанавливается муниципальному служащему на основании присвоенного ему 
классного чина в следующих размерах:

1) муниципальному служащему, имеющему классный чин
действительного муниципального советника 1 класса, - 7350,00 рублей;

2) муниципальному служащему, имеющему классный чин
действительного муниципального советника 2 класса, - 6770,00 рублей;

3) муниципальному служащему, имеющему классный чин
действительного муниципального советника 3 класса, - 6200,00 рублей;



4) муниципальному служащему, имеющему классный чин
муниципального советника 1 класса, - 5620,00 рублей;

5) муниципальному служащему, имеющему классный чин
муниципального советника 2 класса, - 5180,00 рублей;

6) муниципальному служащему, имеющему классный чин
муниципального советника 3 класса, - 4750,00 рублей;

7) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника 
муниципальной службы 1 класса, - 4330,00 рублей;

8) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника 
муниципальной службы 2 класса, - 3900,00 рублей;

9) муниципальному служащему, имеющему классный чин советника 
муниципальной службы 3 класса, - 3460,00 рублей;

10) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта 
муниципальной службы 1 класса, - 3030,000 рублей;

11) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта 
муниципальной службы 2 класса, - 2740,00 рублей;

12) муниципальному служащему, имеющему классный чин референта 
муниципальной службы 3 класса, - 2450,00 рублей;

13) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря 
муниципальной службы 1 класса, - 2170,00 рублей;

14) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря 
муниципальной службы 2 класса, - 1880,00 рублей;

15) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретаря 
муниципальной службы 3 класса, - 1590,00 рублей».

2. Признать утратившим силу решение Совета Тарского муниципального 
района Омской области от 18.09.2023 № 269/56 «О внесении изменений в 
решение Совета Тарского муниципального района Омской области 
от 22.04.2022 № 154/35 «Об утверждении положения о денежном содержании 
муниципальных служащих Тарского муниципального района Омской области».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Решение опубликовать в официальном печатном издании 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского 
муниципального района».

Исполняющий обязанности Председателя 
Совета Тарского муниципального района Л.Г. Ершов

Глава Тарского муниципального района Е.Н. Лысаков


